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KAUPUNGIN MALLINNUSHANKKEIDEN YLEISET OHJEET
1. KAUPUNGIN MALLINNUSHANKKEET

Tampereen kaupungin merkittävät maankäytön suunnittelu- ja rakentamishankkeet toteutetaan
mallipohjaisesti. Merkittäviä hankkeita ovat laajat hankkeet, joissa on mukana useita eri
suunnittelualoja. Tämä tarkoittaa, että niihin varataan resursseja yhdistelmämallin ylläpitoon sekä
siitä koostuvan aineiston tiedonhallintaan.

Tiedonhallintaa ohjaa tiedonhallintasuunnitelma, johon määritetään hankkeessa sovitut asiat, kuten
mm. yhteinen tietopankki, käytettävät työkalut, hankkeen osapuolet ja yhdistelmämallin sisältö.
Yhdistelmämallin avulla seurataan hankeen suunnittelua ja sen etenemistä. Yhdistelmämallissa
esitetään kaupungin nykytilaa ja vektorimuotoisia 2D- ja 3D-suunnitelmia.
Tiedonhallintasuunnitelmassa määritetään myös aineistovaatimukset hankkeen eri vaiheissa.

Tämä ohje pohjautuu YIV2019-ohjeisiin (Yleiset inframallivaatimukset 2019).

2. AINEISTON LUOVUTUS JA OMISTUSOIKEUS
Tampereen kaupungilla on lähtökohtaisesti aina omien hankkeiden tarpeisiin tilaamansa aineiston
omistus-, käyttö-, muokkaus- ja jakamisoikeus. Tämä ei koske konsultin omistamia ohjelmia,
materiaalikirjastoja ja/tai mallinosia, joihin tarvitaan erillisiä lisenssejä. Eikä myöskään konsultin
muihin ulkopuolisiin hankkeisiin tuottamia aineistoja. Aineisto ja mallit pyydetään luovuttamaan
hankkeessa sovittuun kohteeseen tai työtilaan tiedonhallintasuunnitelman mukaisesti.

3. FORMAATIT
Sähköiseen muotoon tallennettu tieto pitää olla hyödynnettävässä muodossa. Mallit ja
niiden aineistot on luovutettava niin, että kaikki oleellinen suunnitelmatieto säilyy ja
on siirrettävissä mallin mukana eteenpäin. Formaatin on mahdollistettava aineiston
käytettävyys ja hyödynnettävyys Tampereen kaupungin suunnittelu- ja
visualisointiohjelmissa.
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Vaaditun aineiston formaattimuotoja ovat:

- Rakennusten ja taitorakenteiden 3D-mallit, joista pyydetään toimittamaan koko malli (riisuttu
versio erikseen pyydettäessä)

 IFC
 Tarvittaessa käy myös FBX ja DWG

- Maastomallit, geometriat, tasaus-, tie-, katu- ja ratasuunnitelmamallit sekä suunnitelmien
pinnantasauksen tiedot, kuten korkeuskäyrät ja korot

 LandXML (versio 1.0)
 Tarvittaessa käy myös DWG

4. KOORDINAATISTO JÄRJESTELMÄ JA SIIRTOKOORDINAATISTO
Kaupungin virallinen koordinaatisto on ETRS89-GK24(epsg:3878), korkeusjärjestelmä N2000.
Aineistot ja mallit tulee voida sijoittaa kaupungin viralliseen koordinaatistoon. Jos aineisto on tuotettu
muussa koordinaatistossa, niin sijoittamiseen käytetään siirtokoordinaatteja. Siirtokoordinaatit
saadaan määrittämällä hankkeelle valeorigo, jonka tilaaja toimittaa. Valeorigon on hyvä olla lähellä
suunnittelualueen vasenta alanurkkaa, niin että suunnittelualue jää kokonaan pluskoordinaattien
puolelle. koordinaattien pitää olla tasalukuja, jotta vältytään sijainnin tarkkuus- ja koordinaattien
pyöristysvirheiltä. Esim. kaupungin karttalehtijaon mukaiset nurkkapisteet voivat toimia valeorigona.
Aineisto tulee olla kiertokulmaltaan ja ilmansuunnan osalta sama kaupungin virallisen ETRS-GK24-
koordinaatiston akseliston kanssa.

Koordinaatistoon liittyvät tiedot pyydetään kirjaamaan tietomalliselostukseen.

5. MITTAYKSIKKÖ
Mittayksikkönä käytetään metriä.

6. SISÄLTÖ JA NIMEÄMISKÄYTÄNNÖT
Suunnitelma-aineiston mukana ei toimiteta nykyisiä rakennuksia tai nykyistä maaston pintaa.
Aineistossa pitää olla eriteltynä esim. rakennukset ja maasto omina kokonaisuuksina. Aineisto pitää
olla määriteltynä nimeämiskäytäntöjen mukaisesti. Ilman erikoismerkkejä ja/tai -kirjaimia sekä
välilyöntejä. Esim: hankkeennumero_hankenimi_suunnitelmatyyppi_pvm,

7. TIETOMALLISELOSTUS
Suunnitteluaineiston mukana pitää tulla tietomalliselostus, jossa tulee ilmi seuraavat tiedot:

 Kohteen nimi
 Sijainti tiedot

Lisätiedot:
PAIKKATIETOYKSIKÖN TUKIPALVELUT
paikkatieto_tuki@tampere.fi

TAMPEREEN ALUEEN KARTTA- JA PAIKKATIETOPALVELUT
https://www.tampere.fi/tampereen-kaupunki/tietoa-tampereesta/kartat.html

BUILDINGSMART YLEISET INFRAMALLIVAATIMUKSET, YIV 2019
https://buildingsmart.fi/infrabim/yiv/


